1

2020年２月７日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、株主優待制度を変更（拡充）することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更（拡充）の目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの方

に保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

この度、当社株式を中長期に保有していただいている株主様のご支援に感謝するとともに、より多くの株

主様に当社株式を継続的に保有していただくことを目的として、保有株式数に加え保有期間に応じてインセ

ンティブが働くよう株主優待制度を変更（拡充）することといたしました。

２．変更（拡充）後の株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）以上保有されている

株主様を対象といたします。

（２）株主優待制度の内容

保有株式数及び保有期間に応じて、株主優待ポイントを進呈いたします。当社オリジナル株主優待カタ

ログに掲載する優待品の中から、そのポイントをお好みの商品と交換していただけます。

株主優待ポイント表

保有株式数 進呈ポイント数

保有期間３年未満

進呈ポイント数

保有期間３年以上

100株以上 300株未満 2,000 ポイント 3,000 ポイント

300株以上 4,000 ポイント 5,000 ポイント

（注）１．保有期間３年以上とは、３月 31 日及び９月 30 日の株主名簿に、同一の株主番号で７回以上連続

して記載または記録された場合であります。

２．株主番号が変更になった場合は、その直後の基準日から再度、保有期間を起算いたします。

2

株主優待品のご紹介（例）

ポイント数 株主優待品

1,000 ポイント ・「ケネディハウス銀座」ミュージックチャージチケット（2,500 円相当）×１枚

・「リアルディーバズ」ミュージックチャージチケット（4,000 円以下のミュージック

チャージにのみ利用可能）×１枚

・オリジナル QUOカード（1,000 円分）×１枚

・社会貢献活動団体への寄付（1,500円）

2,000 ポイント ・地域の名産品、雑貨等（2,000 円相当、20点の中から選択）

・オリジナル QUOカード（2,000 円分）×１枚

3,000 ポイント ・地域の名産品、雑貨等（3,000 円相当、20点の中から選択）

・オリジナル QUOカード（3,000 円分）×１枚

4,000 ポイント ・地域の名産品、雑貨等（4,000 円相当、30点の中から選択）

5,000 ポイント ・地域の名産品、雑貨等（5,000 円相当、30点の中から選択）

・オリジナル QUOカード（5,000 円分）×１枚

（注）１．株主優待ポイントは次年度へ繰り越すことができませんので、十分ご留意ください。

２．進呈ポイント内で株主優待品を複数お選びいただくことが可能です。

３．「ケネディハウス銀座」及び「リアルディーバズ」は、当社グループが運営するライブハウスで

す。

４．「ケネディハウス銀座」及び「リアルディーバズ」ミュージックチャージチケット（入場券）の

詳細は、ホームページ IR 情報（https://www.hibino.co.jp/gmc/ir/benefit.html）をご覧くだ

さい。

（３）贈呈時期

毎年１回、定時株主総会後の６月下旬に、当社オリジナル株主優待カタログを発送いたします。株主優

待品の発送は、９月を予定しております。

（４）変更（拡充）の開始時期

2020 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）以上保有されてい

る株主様を対象として変更（拡充）を開始いたします。

以  上